
Městská část Praha-Újezd 

Zápis z 10. jednání Komise školské, sociální a kulturní ze dne 17. 2. 2025 konané v zasedací 

místnosti ÚMČ Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4 od 17:00 hod.  

 

Přítomni:     Jan Bednář, Jana Draštíková, Daniela Haklová, Hedvika Kofránková, Matyáš 

Hančl, Simona Drábková  

Omluveni:    

Hosté:          Václav Drahorád          

 

Program:  

Schválení programu 

1. Aktuality ze ZŠ Formanská 

2. Aktuality z MŠ Vodnická a MŠ Formanská 

3. Plánované kulturní akce první pololetí 2025 

4. Senior taxi a rozvoz jídla 

5. Různé 

 

Schválení programu  

Pan předseda zahájil zasedání komise, členové komise schválili navržený program. 

Na žádost paní Draštíkové, byl program doplněn o: 

 Žádost o podporu organizace Zdravotní klaun 

 Žádost o podporu provozu služby Lůžkového Hospice Dobrého Pastýře  

 Školní akce ve spolupráci s městskou částí „Společný obraz“ 

 Představení akce Reuseden 

 Informace o plesu MČ Praha – Újezd  

1. Aktuality ze ZŠ Formanská 

Komise konstatovala bezproblémový chod školy a informovala o plánované akci „Společný 

obraz“, která se bude konat 6. března 2025 od 15:00 do 17:00 hodin, zaměřenou na téma 

Botič. Děti budou malovat pod vedením malíře pana Duchana, který se akce osobně 

zúčastní, spolu s kronikářkou, která povypráví o historii Botiče. Na akci bude přítomna i 

televize TV Praha. 

2. Aktuality z MŠ Vodnická a MŠ Formanská 

Komise konstatovala bezproblémový chod obou školek a žádné aktuální události k 

projednání.  

3. Plánované kulturní akce první pololetí 2025  

Komise projednala následující akce: Masopust, vynášení Morany, Velikonoční jarmark, 

ukliďme Česko, Májová veselice, Stavění májky, Sportovní den a Dětský den. 

Komise informovala o prvním plesu MČ, který se bude konat v hotelu Floret v 

Průhonicích dne 24. ledna 2026. 

4. Senior taxi a rozvoz jídla  

Služba Senior taxi úspěšně funguje a je často využívána. Byl představen návrh memoranda 

o spolupráci mezi Křeslicemi, Šeberovem a městskou částí Praha-Újezd, který bude 

projednán na Zastupitelstvu MČ Praha-Újezd.  
 



5. Různé:  

Komise doporučila schválit žádost o podporu organizace Zdravotní klaun ve výši 5.000 Kč. 

Komise nedoporučila vyhovět žádosti o příspěvek na provoz hospice organizace TŘI, z.ú. 

Komise doporučila věnovat se akci Reuseden – udržitelný rozvoj, výměna věcí a 

workshopy. 

 

Příští zasedání komise se bude konat v pondělí 10. 3. 2025 od 17:00 hodin v zasedací 

místnosti ÚMČ Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4.  

 

 

 

Zasedání Komise školské, sociální a kulturní bylo ukončeno v 18:00 hod. dne 17. 2. 2025.  

Zapsal dne 27. 2. 2025 Jan Bednář, předseda komise.   
 


